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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn thống kê, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo theo tiêu 

chuẩn hộ nghèo, cận nghèo đủ điều kiện được nhận hỗ trợ  

đầu thu truyền hình số  

 

Căn cứ kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh về 

Triển khai thực hiện “Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến 

năm 2020” trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Thực hiện Công văn số 87/VP-KGVX 

ngày 8/01/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về việc tổng hợp báo cáo số liệu hộ 

nghèo, hộ cận nghèo đủ điều kiện nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số; 

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tập huấn thống kê, xác 

định hộ nghèo, hộ cận nghèo theo tiêu chuẩn hộ nghèo, cận nghèo quốc gia đủ 

điều kiện được nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số mặt đất với những nội dung 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

- Xác định đúng đối tượng đủ điều kiện được hưởng hỗ trợ từ Đề án số hóa 

truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất. 

- Công tác thống kê danh sách đảm bảo đúng tiến độ triển khai, kịp thời hỗ 

trợ cho các đối tượng được thụ hưởng. 

 II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham dự lớp tập huấn 

- Cán bộ Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố. 

- Cán bộ Phòng Lao động, Thương Binh và Xã hội các huyện, thành phố; 

- Cán bộ UBND các xã thuộc vùng hỗ trợ (Vùng hỗ trợ gồm 133 xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo Quyết định số 1230/QĐ-STTTT 

ngày 06/8/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông) được giao nhiệm vụ tổng hợp 

báo cáo số liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo đủ điều kiện nhận hỗ trợ đầu thu truyền 

hình số. 

- Các thành phần khác có liên quan; 
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2. Nội dung tập huấn: 

- Hướng dẫn công tác khảo sát, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo theo tiêu 

chuẩn hộ nghèo, cận nghèo quốc gia đủ điều kiện được nhận hỗ trợ đầu thu 

truyền hình số. 

- Giới thiệu tổng quan về số hóa truyền hình tương tự mặt đất, những điều 

cần biết về số hóa truyền hình, lợi ích khi sử dụng truyền hình số mặt đất, các 

kênh truyền hình số phát miễn phí; cách nhận biết ti vi có tích hợp đầu thu truyền 

hình số mặt đất… 

3. Thời gian tập huấn và địa điểm tập huấn: 

- Thời gian: Trong tháng 02/2020 - Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau. 

- Địa điểm: Tại Thành phố Lạng Sơn 

4 Kinh phí thực hiện:  

Sử dụng nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Bưu chính, Viễn thông: 

- Chuẩn bị nội dung tập huấn, tài liệu, giấy mời gửi các đại biểu tham dự 

cuộc tập huấn. 

- Phối hợp cùng Văn phòng Sở, và các đơn vị liên quan xây dựng dự toán 

kinh phí, chuẩn bị các điều kiện cần thiết và thực hiện thanh, quyết toán các 

khoản kinh phí phục vụ Hội nghị, tập huấn. 

2. Văn phòng Sở: 

- Liên hệ, chuẩn bị hội trường, Maket hội nghị tập huấn. 

- Đón và hướng dẫn, phát tài liệu cho đại biểu đến dự tập huấn. Phối hợp 

cùng Phòng Bưu chính, Viễn thông xây dựng dự toán kinh phí cho Hội nghị tập 

huấn theo quy định. 

3. Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông: 

- Chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật phục vụ cho Hội nghị tập huấn (màn 

chiếu, máy chiếu, âm thanh…) 

4. Phòng VHTT các huyện, thành phố: 

- Tham gia tập huấn và phối hợp chặt chẽ với Phòng Bưu chính Viễn 

thông/Sở Thông tin và Truyền thông mời các thành phần thuộc huyện tham dự 

tập huấn. 

 



5. UBND các xã thuộc vùng hỗ trợ:  

- Căn cứ vào kế hoạch tổ chức tập huấn, cử cán bộ tham gia tập huấn 

nghiêm túc, đầy đủ, đúng thành phần. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn thống kê, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo 

theo tiêu chuẩn hộ nghèo, cận nghèo quốc gia đủ điều kiện được nhận hỗ trợ đầu 

thu truyền hình số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm 

túc triển khai./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh: b/c; 

- Sở Nội vụ; 

- Thành phần tập huấn; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở;  

- TTCNTT&TT; 

- Lưu: VT, BCVT. 

 

           

 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

  

 

 

Phương Thị Hương Lan 


		2020-01-21T14:12:03+0700


		2020-01-21T15:33:40+0700


		2020-01-21T15:33:40+0700


		2020-01-21T15:33:40+0700


		2020-01-21T15:33:40+0700




